2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 –

SESPORTE

O ESTADO DO CEARÁ, através de sua Secretaria do Esporte, neste ato representado por
seu Secretário de Planejamento e Gestão Interna, no uso de suas atribuições legais,
considerando os iminentes feriados estaduais previstos para os próximos dias 25, 28 e 29
de março, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024, destinado a selecionar
entidade para executar os Jogos Escolares do Ceará 2024, a fim de alterar as datas das
fases constantes na Tabela 1 do item 6 do Edital,  cujo teor contempla o cronograma de
seleção das OSC´s, que passa a vigorar conforme especificado a seguir, mantidos
inalterados os demais itens e subitens originalmente consignados:

6. DA FASE DE SELEÇÃO

Tabela 1

ETAPA                              DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Divulgação do Edital de Chamamento Público (Decreto

Estadual 32.810/2018, art.21, caput)

06/02/2024 a
06/03/2024

02 Envio das propostas pelas OSC´s (Decreto Estadual
32.810/2018, art.21, § 1º)

07/03/2024 a
21/03/2024

Horário: 8h às 12h e

das 13h às 16h

03 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão
de Seleção

01º/04/2024 a
03/04/2024

04 Divulgação do resultado preliminar 03/04/2024

05 Interposições de recursos contra o resultado preliminar

(Decreto Estadual nº 32.810/2018, art.29)

04/04/2024 a
08/04/2024

Horário: 8h às 12h e
das 13h às 16h

06 Divulgação das interposições dos recursos 08/04/2024

07 Interposições de contrarrazões (Decreto Estadual nº
32.810/2018, art.29)

09/04/2024 a
12/04/2024

08 Análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão de

Seleção (Decreto Estadual nº 32.810/2018, art. 29 § 1º)

15/04/2024 a
18/04/2024

09 Divulgação da análise dos recursos e das contrarrazões pela

Comissão de Seleção

18/04/2024

10 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase
de seleção

18/04/2024

Fortaleza, 22 de março de 2024.

Francisco Igor Almeida Rufino
Secretário de Planejamento e Gestão Interna

		2024-03-22T09:16:04-0300
	FRANCISCO IGOR ALMEIDA RUFINO:82606293304